



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2018 г.

№ 337-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2008 № 383-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Типовое положение о проведении аттестации руководителей государственных учреждений, подведомственных исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.09.2008 № 383-П «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации руководителей государственных учреждений, подведомственных исполнительным органам государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) подпункт «б» пункта 1.4 после слова «функции» дополнить словами «и полномочия»;

б) в пункте 1.5:

в абзаце четвёртом слова «женщины, находившиеся в отпуске по уходу за ребёнком,» заменить словами «находившиеся в отпуске по уходу за ребёнком»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«получившие дополнительное профессиональное образование — до истечения года со дня получения дополнительного профессионального образования.»;

2) в абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 слово «показателей» исключить;

3) в разделе 3:

а) в абзаце первом пункта 3.2:

после слов «руководимым им учреждением» дополнить словом «значений»;

слова «правил и норм по охране труда и экономической безопасности, основ гражданского, трудового, налогового законодательства» заменить словами «требований, касающихся экономической безопасности, а также основ гражданского законодательства, законодательства о налогах и сборах и законодательства об охране труда»;

б) в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «её состава» заменить словами «от установленного числа её членов»;

в абзаце втором:

первое предложение дополнить словами «членов аттестационной комиссии»;

второе предложение после слова «равенстве» дополнить словом «числа»;

в) в абзаце восьмом пункта 3.4 слова «по повышению квалификации, профессиональной подготовке и переподготовке, по повышению» заменить словами «о направлении руководителя учреждения для получения дополнительного профессионального образования, а также о повышении»;

4) в приложении:

а) пункт 1 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

б) в пункте 3 слова «когда и какие учебные заведения окончил, специальность и квалификация по образованию, сведения о повышении квалификации, переподготовке» заменить словами «когда, в какой организации, осуществляющей образовательную деятельность, и какое получено образование, какая образовательная программа освоена и какая присвоена квалификация, реквизиты документов об образовании и (или) о квалификации».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин